САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

	[image: image1.jpg]

	АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

VIII  сессия

г. Алдан                                                                                                               24 июня  2009 г.

Р Е Ш Е Н И Е  № 8-7
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности в администрации
МО «Алданский район»», утвержденного решением Алданского

районного Совета 23.09.2008 г. № 43-5

На основании Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 8 мая 2009 года № 196 «О внесении изменения и дополнения в Постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 17 июля 2008 года № 296  «О предельных нормативах денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Республике  Саха (Якутия)», Алданский районный Совет
решил:

1. Внести  в   Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в администрации МО «Алданский район»», утвержденное решением Алданского районного Совета депутатов 23.09.2008 г. № 43-5,   следующее  изменение  и  дополнение :

             1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются ежемесячные выплаты в виде ежемесячного денежного поощрения в 14-кратном размере месячного денежного вознаграждения в год».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«К денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации Муниципального образования «Алданский район», начисляются районный коэффициент  и процентные надбавки за работу в районах Крайнего Севера, установленные нормативными правовыми актами Республики Саха (Якутия)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 апреля 2009 года.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и контролю за использованием бюджетных средств (Молокоедов В. В.).

Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                             С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»:                                                                            С. А. Кузнецов